
        
 

        COMUNE DI MONTAGNAREALE  
Provincia di Messina 

                      

Area Affari Generali – Servizi Sociali 
 
 

DETERMINAZIONE  SINDACALE  DIRIGENZIALE        N.  143 DEL  18.04.14 
 

 

 

OGGETTO: Concessione contributo ad un’Associazione per l’organizzazione gita sociale in Umbria 
-  anno 2012-  Liquidazione.  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

DATO ATTO che nel 2012 è stato effettuato un soggiorno vacanza per anziani e disabili in Umbria, 
mediante attività esercitate dall’ Associazione Polisportiva di Montagnareale; 
che con atto deliberativo n.170 del  30/12/2013  la G.M.  ha assegnato al Responsabile dell’ufficio servizi 
sociali € 34.084,00 per l’erogazione di un contributo alla predetta associazione, promotrice ed 
organizzatrice della suddetta gita; 
VISTE la nota prot. n. 1939 del 07/04/2014, corredata dagli atti giustificativi, con la quale 

l’Associazione “Polisportiva Montagnareale” rendiconta le spese sostenute per la realizzazione della 

gita e la relazione sulle attività organizzate; 
VISTA  la dichiarazione del presidente dell’Associazione “Polisportiva Montagnareale” nella quale attesta 
che la citata Associazione non ha scopi di lucro e non è in possesso di matricola INPS ed INAIL;  
TENUTO CONTO  che è possibile concedere un contributo complessivo di € 33.270,00 e che, 
pertanto, bisogna procedere alla liquidazione; 
CONSIDERATO che la somma complessiva di €  33.270,00 è stata impegnata con atto sindacale 
dirigenziale n. 477 del 31/12/2013; 
CONSIDERATO che gli anziani ed i disabili iscritti hanno partecipato a titolo del tutto gratuito; 
VISTA la comunicazione da parte di Equitalia Servizi S.p.A. dalla quale il soggetto “Associazione 
Polisportiva Montagnareale” risulta non inadempiente; 
VISTO il Regolamento Comunale che disciplina la concessione dei contributi  approvato con atto 
consiliare n° 71 del 12/05/92, titolo III°; 
VISTO il   D. Lgvo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTA la legge n° 142/90, così come recepita dalla regione siciliana con legge n° 48/91 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

1) DI LIQUIDARE E PAGARE per quanto esplicitato in narrativa, la somma di € 33.270,00  
all’Associazione “Polisportiva Montagnareale”, con sede in Montagnareale (ME) Via Nuova, n. 23 – 
C.F. e P.IVA 02719830834, quale contributo concesso per aver organizzato attività ludico-ricreative in 
favore di anziani e disabili nell’anno 2012; 

2) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore 
dell’Associazione “Polisportiva Montagnareale”, con sede in Montagnareale (ME) Via Nuova, n. 23 – 
C.F. e P.IVA 02719830834, per l’importo ed i motivi di cui al punto 1) del presente provvedimento, da 



accreditare sul C/C bancario, le cui coordinate, per ragioni di privacy, saranno comunicate con 

separata nota; 
3) DI IMPUTARE la relativa spesa che ammonta complessivamente ad € 33.270,00 come segue: 
      € 20.000,00 al Titolo  1   Funzione  10   Servizio   4  Intervento  5   del Bilancio   2013; 
      € 13.270,00 al Titolo  1   Funzione  10   Servizio   4  Intervento  5   del Bilancio  pluriennale 2013/15; 
4) DI TRASMETTERE la presente al responsabile del servizio finanziario dell’ente per le procedure di 

contabilità, controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale. 
 

Montagnareale li, 12 aprile 2014 
 

Il Responsabile dell’ Ufficio 
F.to A.S. Anna Muscarà 

Il Sindaco 
Responsabile dell’Area 

 F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e  

si attesta la copertura finanziaria come sopra 
riportata. 

LI 15.04.2014; 

 

             IL RAGIONIERE 

             F.to  Nunzio Pontillo 



 

 

COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 

 
            

Ufficio Servizi sociali 
 
 
 

 
Al Responsabile dell’Area Economico-finanziaria 

Rag. Nunzio Pontillo 
Sede 

 
 
 
 

Oggetto: Liquidazione contributo economico relativa all’organizzazione della gita sociale in Umbria. 

 
 
 

 
 In riferimento al pagamento di cui all’oggetto, si chiede che la somma di € 33.270,00 venga 

accreditata sul CC: IBAN IT 68I0301982381000008004691, presso il Credito Siciliano  Ag di Patti. 
C.F. e P.IVA 02719830834 
                    
 
                                                                                                    Il Responsabile dell’Ufficio 

                                                                                     A.S. Anna Muscarà 

 

 

 

 


